
\

Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
SETTORE i - AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DEL Oé

! OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione a favore dell'Assessore comunale Avv. Giovanni
Di Caro per rimborso somma anticipata per conto del comune di Ribera.

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL 1 " SETTORE

DOTT. RAFFAELE GALLO

Premesso:

che, con nota prot. Generale n.16870 del 03/10/2022 l'Assessore comunale Avv. Giovanni Di Caro ha chiesto il

rimborso per somme anticipate in nome e per conto dell'Ente in occasione dell'Estate Riberese 2022;
Accertato l'effettivo pagamento della somma di € 473,27 con Mod. F23 del 02/08/2022 finalizzato al rilascio

dell'autorizzazione Demaniale Marittima Temporanea per la collocazione di un palco modulare che si allega alla
presente determinazione.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 26/04/2022 con la quale si è approvata la nuova struttura
organizzativa dell'Ente modificata dalla deliberazione della Giunta Comunale n.147 del 16/05/2022;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 23/06/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione finanziario 2022-2024 ed allegati;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 361 del 15/09/2022 avente ad oggetto "PEG 2022-2024-
Assegnazione risorse finanziarie ai dirigenti";
Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011. dal 1° Gennaio 2015 trovano applicazione
le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Sen/izi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto l'O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d'Ufficio.

P.Q.S.

DETERMINA

1) Di dare atto che ai fini del rispetto delle disposizioni di cui all'art. 9 del D.L. n.78/2009, convertito con la
Legge n. 102/2009 e dell'art. 183, comma 8. del D.Lgs. n. 267/2000 si è provveduto ad accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa è
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio, di cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

2) Di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 4/2
al D. Lgs. n. 118/2011. la somma di € 473,27 a titolo di rimborso spese all'assessore comunale Avv.
Giovanni Di Caro per somma anticipata in nome e per conto del Comune di Ribera. corrispondente ad
obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione ai capitoli pertinenti che risultano
sufficientemente capienti e agli esercizi in cui la stessa è esigibile come segue:

Importo Missione Programma Titolo Capitolo Articolo Imp. Esercizio

€ 473,27 1 5 l 10150702 I élCé</2022 2022

3) Di liquidare l'importo di € 473,27 all'assessore Avv. Giovanni Di Caro per le sopra citate motivazioni
mediante bonifico sul conto corrente bancario codice IBAN: della

Banca

Di dare atto altresì:

•  che ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147-bis, comma 1. del D.Lgs. n.267/2000. la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa è
attestata dal parere favorevole reso dal Dirigente ad Interim del 1° Settore con la sottoscrizione del
presente atto;






